
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 01 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 

TIPO: MENOR PREÇO por LOTE/ITEM  
 

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação, designados pela portaria nº. 041/2024 

torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma 

ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO por LOTE/ITEM, cujo objeto: contratação de empresa para fornecimento de 

profissionais para ministrar oficinas de atividade física, música e artes marciais na modalidade taekwondo, para 

atender as crianças e idosos referenciados pelos programas, projetos, serviços e benefícios ofertados pelo 

Departamento Municipal de Assistência Social de Conselheiro Mairinck, conforme descrito neste edital e seus 

anexos. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 11 de Junho às 08:00 horas do dia 25 de Junho de 2024. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 25 de Junho de 2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 25 de Junho de 2024. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

 

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa 
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail 
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br. 
 

Conselheiro Mairinck, 10 de Junho de 2024. 
 

 
 

__________________________________ 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 02 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 07/2024 

CONCURSO PÚBLICO 001/2023 

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe 
são conferidas, conforme a Lei nº 111/92, Lei nº 363/08 e 524/2014 e de acordo com que trata o Regulamento Geral do 
Concurso Público do Edital nº 001/23 e homologação do resultado final do Concurso Público de Provas teórica, prática e 
títulos. 
 

Torna Público 

 

          Art. 1º CONVOCAR os candidatos aprovados para ocupar os cargos conforme quadro abaixo, 
 
 

CARGO: OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS  

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

5º CRISTIANO APARECIDO MACENA 0040245 

 

CARGO: PROFESSOR  

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

11º ROSANE APARECIDA PAGANI 0039865 

 

* candidato auto declarado afrodescendentes  

** candidato portador de deficiência 

 

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer a Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, PR, no prazo de 05 (cinco) 
dias uteis, contados a partir da data de publicação, no horário das 08h00m às 11h00m e das 13h30m às 16h30m, 
obrigatoriamente munidos de originais e copias de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme 
indicados no anexo I deste edital. 
 
Art. 3º -  O não comparecimento dos candidatos até a data prevista neste Edital, implicará em renúncia da vaga 
existente. 
     Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 10 dias do mês 
de junho de 2024. 
 

 

 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 03 

 
Anexo I 

 

-CÉDULA DE IDENTIDADE,   
-CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF), 
-TITULO DE ELEITOR E CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL (https://www.tse.jus.br/servicos-
eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral) 
-CERTIDÃO DE CASAMENTO OU NASCIMENTO,  
-CARTEIRA DE TRABALHO, COM NÚMERO DO PIS/PASEP,  
-CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE FILHOS COM CPF E/OU CPF MENORES DE 14 ANOS,  
-HISTÓRICO ESCOLAR/DIPLOMA DO CURSO ( FUNDAMENTAL/MÉDIO/SUPERIOR-CONFORME CARGO),  
-COMPROVANTE DE REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE e CERTIDÃO DE REGULARIDADE OFERECIDO PELO 
ÓRGÃO DE CLASSE ( CONFORME O CARGO),  
-CARTEIRA DE MOTORISTA (CONFORME O CARGO)  
-COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL (CONTA DE ÁGUA OU LUZ), 
 -RESERVISTA OU DISPENSA DE INCORPORAÇÃO (HOMEM),  
-CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL (CARTÓRIO DISTRIBUÍDO DA COMARCA DE RESIDÊNCIA)  
 -ANTECEDENTES CRIMINAIS JUSTIÇA FEDERAL (https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao),  
-DECLARAÇÃO DE DESVINCULAÇÃO PARA O CANDIDATO QUE EXERCE CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA 
FEDERAL, ESTADUAL, OU MUNICIPAL, CONFORME PREVÊ EM OS INCISOS XVI E XVII, DO ART. 37 DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL; E QUANDO ACUMULÁVEL DECLARAÇÃO DO ÓRGÃO EMPREGADOR CONSTANDO 
O CARGO OCUPADO, CARGA HORÁRIA, HORÁRIO DE TRABALHO E REMUNERAÇÃO,  
-DECLARAÇÃO DE NÃO RECEBIMENTO APOSENTADORIA / PENSÃO,  
-DECLARAÇÃO DE BENS E RENDA,  
-DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO E NEM TER SOFRIDO, NO EXERCÍCIO DA FUNÇÃO PÚBLICA, 
PENALIDADE POR PRÁTICA DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA APLICADA POR QUALQUER ÓRGÃO PÚBLICO 
OU ENTIDADE DA ESFERA FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL,  
-EXAME ADMISSIONAL NO POSTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, 
- 01 FOTO ¾ RECENTE,  
-NÚMERO DE CONTA NO BANCO SICRED DE CONSELHEIRO MAIRINCK;  
A FIM DE FORMALIZAR CONTRATO DE TRABALHO NA FORMA DA LEI: 
 
Obs.: O exame admissional será realizado mediante agendamento pelo Departamento competente da Prefeitura 
do  Município de Conselheiro Mairinck. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 04 

 
DECRETO Nº 113/2024 

 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 
 
   Art. 1º - Exonerar a pedido, Paula do Nascimento Febraio Rocha, portadora do RG nº 
8.515.982-8/PR, do cargo temporário de PROFESSORA, a partir de 10/06/2024. 
 
                     Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 10 dias 
do mês de junho do ano de 2024. 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

D E C R E T O Nº 114/ 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 842/ 2024 de 03 de Junho de 2024, combinada com o § 1º, Inciso 
I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), nas dotações a seguir especificadas: 

07 SECRETARIA DE AGRICULTURA, AGROPECUARIA E MEIO AMBIENTE 

001 AGROPECUARIA 

18.541.0009.2.060 REPASSE PARA INSTITUIÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS 

3150410000 0 2351 CONTRIBUIÇÕES 21.000,00 

SUBTOTAL 21.000,00 

 

TOTAL 21.000,00 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 
I. SUPERAVIT 

0 Recursos Ordinários (Livres) 21.000,00 

SUBTOTAL 21.000,00 

 

TOTAL 21.000,00 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 10 de 
Junho de 2024. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 05 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 06 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 07 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 08 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 09 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 10 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 11 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1674 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 12 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DOS CONTRATOS – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024  
 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 10/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 
05/2024, Contratação de empresa especializada para Aquisição de computadores do tipo Desktop, bem como, 
outros equipamentos diversos de informática para atender as demandas dos Departamentos Municipais de 
Administração, Saúde, Agricultura e Meio Ambiente, Educação, Obras Públicas e Assistência Social. 
 
Contrato nº 58/2024 – Empresa contratada: AMMO INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 07.300.151/0001-04, com sede em 
Maringá – Estado do Paraná, na Avenida João Paulino Vieira Filho, nº 672, Sala 05, Zona 01, CEP: 87.020.015, 
representante legal: Maxionilo Roberto de Lima, CPF nº 523.333.029-68, Vencedora do lote nº 04 (quatro) desta 
licitação no Valor de R$ 9.520,00 (Nove Mil Quinhentos e Vinte Reais). 
 
Contrato nº 59/2024 – Empresa contratada: CATIANO AZEREDO OTT, CNPJ nº 42.554.366/0001-52, a Rua Maria 
Dorothea Konrath nº 45, Bairro São Luiz, Sapiranga – RS, CEP 93.806-578, representante legal: Catiano Azeredo Ott, 
CPF nº 013.765.020-54, residente e domicílio a Rua Maria Dorothea Konrath nº 45, Bairro São Luiz, Sapiranga – RS, 
CEP 93.806-578, Vencedora do lote 01 (um) desta licitação no Valor de R$ 5.600,00 (Cinco e Seiscentos Reais). 
 
Contrato nº 60/2024 – Empresa contratada: PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO, CNPJ nº 30.282.572/0001-71, com 
sede Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 1107, Sala 03; Centro – Guarapuava-Pr - CEP 85.010-280, representante 
legal: Paulo Emanuel de Andrade RG nº 4.240.036-0, CPF nº 584.950.969-00, Vencedora do lote nº 05 (cinco) desta 
licitação no Valor de R$ 33.600,00 (Trinta e Três Mil e Seiscentos Reais). 
 
Contrato nº 61/2024 – Empresa contratada: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS 
LTDA, CNPJ nº 65.149.197/0002-51, Endereço: Rodovia ES 010, n° 4.255 A, Sala 05, Chácara nº 274 A, Jardim 
Limoeiro, Serra, ES, CEP 29.164-140, representante legal: Leandro Figueiredo de Castro, CPF nº 013.371.746-10, 
residente e domiciliado à Rua Doutor Sylvio Menicucci, nº 819, Apto 504; Bairro Castelo, CEP 30.840-480, Belo 
Horizonte/MG, Vencedora dos lotes 03 (três) e 06 (seis) no Valor de R$ 25.100,00 (Vinte e Cinco Mil e Cem Reais). 
 
Contrato nº 62/2024 – Empresa contratada: TERMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 39.586.426/0001-04, Rua Henrique 
Jacobs nº 1110, Parque Egito Ragazzo, Cep: 13.485-321, Limeira-Pr, representante legal: Tiago Roberto Terossi 
Junior, CPF nº 425.126.348-09, residente e domiciliado à Rua Henrique Jacobs nº 1110, Parque Egito Ragazzo, Cep: 
13.485-321, Limeira-Pr, Vencedora do lote 02 (dois) desta licitação no Valor de R$ 27.760,00 (Vinte e Sete Mil 
Setecentos e Sessenta Reais). 
Prazo de entrega dos equipamentos máximo 30 dias mediante solicitação feita pelo Depto competente. 
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. 

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 04 de Junho de 2024. 

 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 


		2024-06-10T15:12:00-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




